遠 高 号 外

                       令和２年６月１日

保 護 者  各 位

岩手県立遠野高等学校

校 長 三 浦  立

新型コロナウイルス感染症対策及び学校における「新しい生活様式」への対応について

（お知らせ）

 時下 益々御清祥のこととお喜び申し上げます。

令和２年５月２７日付け学校教育課総括課長発教学号外「新型コロナウイルス感染症対策の基本

的対処方針の改定について」通知がありました。

つきましては、下記の通り当該通知に基づく本校の対応を取りまとめましたのでお知らせいたし

ます。

各御家庭におかれましては、趣旨を御理解のうえ、御協力をお願いいたします。

なお、新型コロナウイルス感染症については、日々状況が変化していることから、今後、対応が変

更される場合があることを申し添えます。

記

１ 学校における感染症対策について

「学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニュアル～学校の新しい生活様式～」

において示された学校の行動基準や感染症予防対策を踏まえて教育活動を展開していきます。

２ 今後の諸行事等への対応について

 （１） 年間行事予定で計画されている学校主催の行事等については、各行事の特色等を踏まえ、

いわゆる三密（密閉、密集、密接）を回避可能なものについては原則実施で調整します。

 （２） 体育祭や文化祭（鍋城祭）等、生徒が活動の主体となる行事については、感染症対策を十分

に講じた上で、必要に応じ規模を縮小したり、方法を工夫するなどして実施を目指します。

（３） 外部から講師等を招いて実施する学習活動等（総合的な探究の時間、各種ガイダンス等）

は、本校の体制について十分に理解を得た上で、万全な対策を講じ計画的に実施していきます。

（４） 三者面談等保護者の皆様に個別に御来校いただくものについては、原則として実施します。

（５） 学校から一斉連絡が必要な状況が発生した場合には、Classi を利用してお知らせします。

重要なお知らせは、ホームページも活用し、学校内外に周知していきます。

３ 来客等への対応について

 （１） 当面の間、原則として来校の予約のない方

については、職員への取次ぎ等を控えます。

   また、職員室については、手狭なため三密を

避ける為にも原則として入室をお断りします。

 （２） 保護者の御来校につきましては、予め担当

教職員と打ち合わせのうえ、お願いします。

【担当】

 岩手県立遠野高等学校

 副校長  鈴 木   徹

電 話  0198-62-2823